2024年１月25日

各  位

会 社 名  株式会社 平和堂

代表者名  代表取締役社長執行役員 平松 正嗣

コード番号 8276（東証 プライム）

問合せ先  執行役員財務部長 和田 哲政

Ｔ Ｅ Ｌ  0749-23-3111（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.heiwado.jp/

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エールと舞鶴流通産業株式会社を合併

（以下、「本合併」）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社が 100%出資する連結子会社間における合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１. 合併の目的

当合併は、当社グループ会社の事業内容を統合し、経営管理体制を一元化することにより、経営効率を高めるこ

とを目的とするものです。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

   合併決議取締役会(当社)           2024年１月25日

合併契約締結(合併当事会社)           2024年１月25日

   合併承認株主総会(合併当事会社)         2024年４月19日(予定)

   合併期日(効力発生日)            2024年５月21日(予定)

（２）合併の方式

株式会社エールを存続会社、舞鶴流通産業株式会社を消滅会社とする吸収合併方式とします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社100％連結子会社間の合併であるため、株式又は金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社

(2024年 1月 25日現在)

消滅会社

(2024年 1月 25日現在)

（１）名称 株式会社エール 舞鶴流通産業株式会社

（２）所在地 京都府舞鶴市南浜町27番地5 京都府舞鶴市南浜町27番地5

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北川 嘉嗣 代表取締役社長 北川 嘉嗣

（４）事業内容 小売事業 小売周辺事業

（５）資本金 27百万円 25百万円

（６）設立年月日 1978年 10月 21日 1979年 11月 16日

（７）発行済株式数 54,000株 50,000株

（８）決算期 ２月20日 ２月20日

（９）大株主及び持株比率 株式会社平和堂 100％ 株式会社平和堂 100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2023年２月期 2023年２月期

純資産 699百万円 427百万円

総資産 1,219百万円 585百万円

１株当たり純資産 12,957.90円 8,547.05円

営業収益 6,642百万円 136百万円

営業利益 120百万円 31百万円

経常利益 124百万円 34百万円

当期純利益 72百万円 22百万円

１株当たり当期純利益 1,344.39円 451.71円

４．合併後の状況

(１)名称 株式会社エール

(２)所在地 京都府舞鶴市南浜町27番地5

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北川 嘉嗣

(４)事業内容 小売事業

(５)資本金 27,000千円

(６)決算期 2月 20日

５．今後の見通し

本合併は、当社の100％連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上